

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月 31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	児童福祉事業収益	1,786,333,551	1,807,723,860	△ 21,390,309
		保育事業収益	902,534,834	929,688,090	△ 27,153,256
		経常経費寄附金収益	14,607,994	19,808,788	△ 5,200,794
		サービス活動収益計(1)	2,703,476,379	2,757,220,738	△ 53,744,359
	費用	人件費	2,048,638,394	1,970,449,881	78,188,513
		事業費	308,971,165	324,965,087	△ 15,993,922
		事務費	156,328,989	141,003,059	15,325,930
		減価償却費(サービス)	178,769,098	164,415,527	14,353,571
		国庫補助金等特別積立金取崩額(サ)	△ 32,913,494	△ 29,160,766	△ 3,752,728
	サービス活動費用計(2)	2,659,794,152	2,571,672,788	88,121,364	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		43,682,227	185,547,950	△ 141,865,723	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	31,374	115,260	△ 83,886
		その他のサービス活動外収益	21,523,733	19,351,043	2,172,690
		サービス活動外収益計(4)	21,555,107	19,466,303	2,088,804
	費用	支払利息	1,176,713	1,256,093	△ 79,380
		その他のサービス活動外費用	20,666,917	29,480,569	△ 8,813,652
	サービス活動外費用計(5)	21,843,630	30,736,662	△ 8,893,032	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		△ 288,523	△ 11,270,359	10,981,836	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		43,393,704	174,277,591	△ 130,883,887	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	124,399,212	205,603,017	△ 81,203,805
		施設整備等寄附金収益	570,803	54,020,368	△ 53,449,565
		固定資産受贈額	457,540	191,087,213	△ 190,629,673
		固定資産売却益	307,088	69,999	237,089
		特別収益計(8)	125,734,643	450,780,597	△ 325,045,954
	費用	基本金組入額	0	251,492,981	△ 251,492,981
		固定資産売却損・処分損	138,769,791	601,473	138,168,318
		国庫補助金等特別積立金積立額	113,772,012	261,952,842	△ 148,180,830
		特別費用計(9)	252,541,803	514,047,296	△ 261,505,493
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		△ 126,807,160	△ 63,266,699	△ 63,540,461
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△ 83,413,456	111,010,892	△ 194,424,348	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		596,494,022	738,563,130	△ 142,069,108
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		513,080,566	849,574,022	△ 336,493,456
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		485,200,000	31,800,000	453,400,000
	その他の積立金積立額(16)		259,100,000	284,880,000	△ 25,780,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		739,180,566	596,494,022	142,686,544